ANO IV - EDIÇÃO 765 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 202458

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

1D: 776C16E632554

PIW'EfMA},fu~AL°?>E"~~AOOPL\t.1-1'1
Cl\1'J~0U;4.10l0001-00

W..R•RaSno., llO,~i'nado'-'PI. CU 6U70,000
Ulllll...· PdUJldls•me

PORTARIA Nº 23/2024- GAB/PMPPI

DESIGNA servidor para função

que especifi ca.

O PREFE ITO MUNICIPAL, ACELINO MEND ES D E MOURA, no uso d e suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento da execução dos contratos
administrativos celebrados pelo Município de Prata do Piauí, por intermédio da Secretaria

Municipal de Finanças.

R ES OLV E:

1 - DESIGNAR o(a) servidor(a) TAUANY RODRIGUES DE MOURA, inscrita no CPF/MF sob n°
083.517.433-64, para exercer a função de FISCAL (TÉCNICO/ADMINISTRATIVO) do Termo de

Contrato nº 0 13/20 24 da ADESÃO A ARP Nº 002/2024- PE Nº 035/20 23/ ATA DE REGISTRO

DE PREÇ OS N 11 03/2024 - Prefeitura Munlclpal d e Santana do Mara nhã o - MA, firmado
entre o Municíp io Prata do Piauí, por intermédio da SECRETARIA MUNIC IPAL DE SAÚDE,
inscrita no CNPJ n• 02.644.351 /0001-60 e do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Inscrito no
CNPJ n• 12.533.751 /0001 -52, ea empresa C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA, INSC RITA

NO CNPJ Nº28.492.207/0001 - 40, pa ra, a partir dest a data e durante toda a vigência do ajuste,

ou até que seja determinada sua substituição por outro servidor, proceder à FISCALIZAÇÃO

(TÉCNICA/ADMINISTRATIVA) do referido contrato;

li -Caberá ao Prefe ito Municipa l , DESIGNAR, outro servidor (a), p a ra exercer a função d e FISCAL

(TÉCNICO/ADMINISTRATIVO) SUPLENTE do acordo especificado no item I, para substituir o

FISCAL TITULAR em caso de férias, licenças, impedimentos e outros event uais afastamentos;

Ili - DETERMINAR que o(a) referido(a) servidor(a) adote todos o s procedimentos necessários à

fisca lização dos ajustes, observando em especial as normais gera is de licitações e contratos.

GABINETE DO PREFEITO, Prata do Pia uí - PI, 11 de abril de 2 0 2 4.

ACELINO MENDES DE MOURA

Prefeito Municipal

ID: 29C4CBBE3C5F4

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS
Rua Gabriel Américo de Oliveira, s/n - Centro
CEP: 64.793-00 Coronel José Dias - PI
CNPJ. 05.430.021 /0001-60

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO:
lnexigibilidade de Licitação n2• 001/2024 • Fundamento Legal: Artigo 74, Caput, da Lei
Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 . Interessado: Município de JUREMA -CÂMARA
MUNICIPAL Contratado: VINICIO DOS PASSOS SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº. 016.243.563-03. Ato: Ratifica-se o parecer jurídico referente a inexigibilidade de licitação
em epígrafe que tem como objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL MECÂNICO1

HABILITADO PARA REALIZAÇÃO DE CURSO MECÂNICO DE MANUTENÇÃO EM
MOTOCICLETAS1 ABERTO AO PÚBLICO EM GERAL (TOTAL DE 10 VAGAS) POR ORDEM
DE INSCRIÇÃO1 A REALIZAR SE PELA ESCOLA DO LEGISLATIVO DA CÂMARA
MUNICIPA DEE CORONEL JOSÉ DIAS - PI. Assinatura/Ratificação: CORONEL JOSÉ
DIAS - PI, em 09 de julho de 2024. AURICINÉIA COSTA ASSIS GOMES - Presidente da
Câmara Municipal.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: DF1A9B6EE5614

ESTADO DO PIAUÍ
,., .. , H~ CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS

Rua Gabriel Américo de Oliveira, s/n - Centro
CEP: 64.793-00 Coronel José Dias - PI
CNPJ. 05.430.021 /0001-60

EXTRATO CONTRATO SERVIÇOS N2 001/2024
REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 001/2024

Contratante: Município de CORONEL JOSÉ DIAS · CÂMARA MUNICIPAL Contratado:
VINICIO DOS PASSOS SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº. 016.243.563-03,
domiciliado na Avenida Luiz de Negreiros Sobrinho, nº. 491 , Bairro Aeroporto, na cidade de
São Raimundo Nonato - PI. Data Assinatura Ratificação: 09/07/2024. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL MECÂNICO1 HABILITADO PARA REALIZAÇÃO
DE CURSO MECÂNICO DE MANUTENÇÃO EM MOTOCICLETAS1 ABERTO AO PÚBLICO
EM GERAL (TOTAL DE 10 VAGAS) POR ORDEM DE INSCRIÇÃO1 A REALIZAR SE PELA
ESCOLA DO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPA DEE CORONEL JOSÉ DIAS- PI. Valor
Global: R$ 8.000,00 (Oito mil reais), a ser pago de !arma parcelada. Período Execução/
Vigência: 90 (noventa) dias, podendo ser aditivado, prorrogado de acordo com Art. 107, da
lei 14.133/2021. Fundamento Legal: Artigo 74, Caput, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de
Abril de 2021. Fonte de Recursos: Recursos Próprios (Duodécimo). CORONEL JOSÉ DIAS
- PI, em 09 de julho de 2024. Pela Contratante AURICINÉIA COSTA ASSIS GOMES -
Presidente da Câmara Municipal e VINICIO DOS PASSOS SILVA-contratado.

ID: 365458CF16!tC4

Estado do .Piauí
Câmará Municipal de Floriano

Gabinete.da Presidincia

Portaria n.º 047/2024
F loriano (PI), 09 de Julho de 2024.

"Nomeia ocupante par• o Cargo em
Comissão de Assessor L ee,is lativo da
Câmara Municipal de Floriano e dA
ou tra~ providências".

O _ PRE_Sll?ENTE DA . CÂMARA MUNICIPAL D E F LORIANO, .
ESTADO DO PIAUI, no uso de s uas atribuições legais conferidas pelo art. 14, Inciso
III, letra º'a", do Regimento Interno desta Casa, .ele o art. 60, Inciso VIII, da Lei OrgAnica
do Município de F loriano;

. ; .. ,. '
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. CATARINA DA CRUZ SILVA, brasileira,
piauiense, portadora do CPF n .º 030.213 . 163-95 e do RG n .º 2. 745.887 - SSP - PI. para o
Cargo e m Comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO, da estrutura organizacional da
Càm ara Municipal d e Floriano. Estado do Piauí, confonne dispõe a Lei Mwúcipal n .º
970/2019. de 25 de fevereiro de 2019.

A1·t. 2" - A lornç:ão c.Ju Asscssont ac ima no mendn será no Gabinete da
Ven .•udorn Mni-u dn Cuin da C ruz.

Art. 3 º - Revogam-se as disposições em Contrário.
•t,1 1,1.1,1\ ,p.,;, <h .. , l,,i- J (I., -

Art. 4• - A presente Portaria entra em vigor na data de 81111 'jPlbJf'Çipçio com
efeitos retroativos a 1° de julho de 2024 .

Gabi n ete da Presidência da C imara Municipal de Floriano, Estado do
Plaul, 09 de julho d e 2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CNPJ N.º 0'.>.576.893/tH)Ut-n - Pnaç-11. Coronel Do~.i.1., Un.• - F,~n~: (R9) 3522- 1301 - CEP: 64.H00-044- Fluri•no- PI
WWW CtlllllinlflAciSUIO gj @Al' br / e-mail : Oorianocmn.,ramunicipal@gm,1il.com